



GRYFINO

Biuro Rady Gminy Gryfino

PRZEDSIĘBIORSTWO
USŁUG KOMUNALNYCH
SP. Z O.O. W GRYFINIE

L.dz.POR.DP.929.2023

Gryfino, dnia 20.06.2023r.

0.12878

Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie	
WPLYNEŁO	
Z U. 06. 2023	
Nr	Zal
Podpis

BOR

Sz.P.
Magdalena Pieczyńska
Maciej Puzik
Radni Rady Miejskiej
w Gryfinie
ul. 1 Maja 16
74-100 Gryfino

Dotyczy: interpelacji nr 746/23 z dnia 29 maja 2023r.

W odpowiedzi na pismo z dnia 29.05.2023r. dot. interpelacji Pani Magdaleny Pieczyńskiej oraz Pana Macieja Puzika Zarząd Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sp. z o.o. w Gryfinie uprzejmie informuje:

1. Jaki jest przewidywany termin usunięcia nieczystości, które wydostały się poza ogrodzenie?

Odpowiedź: Ustabilizowane osady komunalne przeznaczone do zagospodarowania w pierwszym w tym roku terminie zostały wywiezione z terenu oczyszczalni do dnia 02.06.2023r. Natomiast osady, które wydostały się poza teren oczyszczalni zostały zebrane w całości do dnia 06.06.2023r.

2. Dlaczego do ich usunięcia przystąpiono dopiero trzy miesiące po zaistnieniu wycieku?

Odpowiedź: Osady wydostały się między innymi na drogę wewnętrzną uniemożliwiając dojazd do miejsc, gdzie wyciekły. W ówczesnym czasie były już zapełnione poletka osadowe, więc Spółka musiała je zeszkładować na terenie oczyszczalni ścieków. Ponieważ wywóz osadów z oczyszczalni może być wykonany po spełnieniu szeregu wymogów stawianych przez obowiązujące prawo, na które składają się między innymi:

1. Wybór Wykonawcy i odbiorcy ustabilizowanych osadów komunalnych - zgodnie z prawem zamówień publicznych.
2. Wskazanie przez Wykonawcę gruntów, na których zamierza zastosować osady.
3. Sprawdzenie gruntów pod kątem możliwości zastosowania osadów.
4. Wykonanie badań gruntu oraz osadów przed zastosowaniem (czas realizacji około 2-3 tygodni).

5. Przygotowanie dokumentów niezbędnych do przekazania osadów.
6. Załadunek i transport osadów.
7. Zagospodarowanie osadów – zmieszanie z gruntem.

W momencie kiedy miały miejsce zdarzenia związane z wypłynięciem osadów Spółka była na etapie wyboru Wykonawcy (procedura przetargowa) na transport i zagospodarowanie. Po wyborze Wykonawcy, który ostatecznie miał miejsce na początku kwietnia Spółka niezwłocznie przystąpiła do badania wskazanych przez niego gruntów oraz partii osadu. Dopiero po otrzymaniu wyników badań pracownicy Spółki mogli stwierdzić, czy i w jakiej ilości osad może być zagospodarowany na wskazanych gruntach oraz rozpocząć proces wywozu.

3. Czy o zdarzeniu poinformowane zostały odpowiednie instytucje w tym Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, Dyrekcja Parku Krajobrazowego Doliny Dolnej Odry, Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna, ewentualne inne, jakie?

Odpowiedź: W opinii pracowników – specjalistów ds. oczyszczalni ścieków i ochrony środowiska o przedmiotowym zdarzeniu nie było konieczności informowania żadnej z w/w instytucji. Osad z dotychczas prowadzonych badań przed jego rolniczym zagospodarowaniem spełniał wymagania dotyczące hodowli określonej grupy roślin. Ponadto, w związku z zaistniałą sytuacją Spółka konsultowała się z regionalnym organem właściwym ds. ochrony środowiska.

4. Czy w wyniku wycieku nieczystości i powstania idealnego środowiska do wylęgu insektów i owadów, przewidziane są zintensyfikowane działania zmierzające do ograniczenia liczby komarów na terenie i okolicach miasta?

Odpowiedź: W opinii Spółki, zbieżnej z ogólnie dostępną wiedzą, na liczebność uciążliwych owadów w danym rejonie wpływa głównie specyfika terenu, roślinność porastająca teren jak również wysoka temperatura (szczególnie w okresie zimowym brak mocnych mrozów), natomiast osadu, który wydostał się poza teren oczyszczalni nie można wiązać z przedmiotowym zjawiskiem.

Z poważaniem

Otrzymują:

- do wiadomości - Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino – Mieczysław Sawaryn
- a/a

PREZES ZARZĄDU
Marcin Stawicki

WICEPREZES ZARZĄDU
Wojciech Długoborski